

سخن روز

توافق در داخل؛ تقویت دیپلماسی



جواد امام

سخنگوی جبهه اصلاحات

برای مهار بحران ها، عبور از چالش ها، حل منازعات منطقه‌ای، رفع تحریم ها و تهدیدهایی که نسبت به کشور وجود دارد، می توان به گفت وگو و مذاکره نگاه مثبتی داشته و برای گرفتن بیشترین امتیاز از بر این مسیر تمرکز کرد. حالا در وضعیتی قرار داریم که نیاز به مذاکره و گفت وگو با جهان بیش از گذشته حس می شود. شرایط فعلی موضوع گفت وگو را بسیار حساس کرده است. باید توجه داشت که نمی توان به تندر وها اجازه تاثیرگذاری داد. آنها نشان داده اند که به هیچ وجه نگاه مثبتی به مذاکره و گفت وگو ندارند و از این بابت نگران افزایش فشارها بر کشور نیستند. نگاهی به دوره قبلی مذاکرات که توسط این گروه مدیریت می شد، تا حد زیادی روشن کننده نگاه آنها به این مقوله است. در حالی که ما تلاش داشتیم به جهان نشان دهیم که نگاهی مسالمت آمیز به مشکلات داریم، تندر وها اجازه این کار را نمی دادند. عجیب اینکه در مواردی شاهد سنگ اندازی آنها در این راه بوده ایم که متأسفانه این افراد نتوانسته اند عدم پیوند خود را با کاسیان تحریم به مردم نشان دهند. از این رو برخی معتقدند برای برخی از تندر وها منافع ملی و آینده ایران اهمیتی ندارد. رویکرد آنها را در چند انتخابات هم دیده ایم. مشاهده شده است که این افراد برای رسیدن به قدرت گاهی به آسانی برخی حقوق شهروندان را نادیده می گیرند و به جای اینکه خود را با مردم هماهنگ کنند تا از آنها رای بگیرند، حاضرند شرکت در انتخابات حداقلی باشد. این کار فقط و فقط موجب دلسردی و دلزدگی مردم و وری دهندگان می شود. تجربه انتخابات گذشته نشان می دهد که هرگاه شرکت مردم در انتخابات چشمگیر باشد، آنها جایی در راس حاکمیت ندارند. اکنون می بینیم با شروع دور جدید مذاکرات احساس خطر کرده اند و برای حفظ جایگاه خود و بقای سیستم فکریشان حاضرند به تمامی در مقابل تصمیمی بایستند که در سطح حاکمیت گرفته می شود. این گروه با هر چیزی که منافع شان را به خطر بیندازد، با تمام توان مقابله می کنند. ممکن است کسی بگوید این کاری است که هر گروه سیاسی انجام می دهد اما اینجا موضوع رعایت اخلاق و پرنسپس سیاسی است. اکنون مصلحت ایران و منطقه در راستی از تنش است تا بتوانیم از این راه اهداف دشمنان ایران را به نامیدی تبدیل کنیم. همیشه راه حل عبور از بحران جنگ نیست، مساله مدیریت است و هر تصمیمی که در سطح کلان برای کشور گرفته شود، لازم است همه با آن همراهی کنند. البته باید تاکید کرد که مذاکراتی که از آن تسلیم محض برداشت شود، به هیچ وجه قابل قبول نخواهد بود. آقایان در دو دولتی که در اختیار داشتند با تندی در سیاست خارجه شرایط داخلی را سخت کردند و اکنون این تنش ها و بحران ها عواقب همان سیاست هایی است که تندر وها دنبال می کرده اند. اکنون می بینیم بر اساس همان عملکردها کمر شهروندان زیر بار مشکلات معیشتی در حال شکستن است. واقعیت این است که برای بهبود وضعیت معیشتی مردم می توان از ابزار سیاست خارجی استفاده کرد و در عین حال لازم است در نگاه به سیاست داخلی تغییراتی داشته باشیم. هر نوع اقدام بازنهاده ای در کنار قوای نظامی، اجماع و انسجام درونی جامعه معنا می یابد. اگر همچنان در کشور شکاف وجود داشته باشد و جانش بر طرف نشود، بسیار سخت خواهد بود که در برابر دشمنان مقاومت کنیم. از این رو گفته می شود که آرامش و وفای در داخل به معنای تقویت بنیه دفاعی کشور در برابر دشمنان خارجی است و در آن صورت قدرت دیپلماسی ما بیشتر خواهد شد.

خبر

وزیر سابق اطلاعات:

تکرار ترور دانشمندان هسته‌ای برای مازنیان نیست

آرمان ملی؛ وزیر سابق اطلاعات در مراسم رونمایی از مجموعه کتاب تاریخ شفاهی زندگی شهدای هسته‌ای، در مرکز اسناد انقلاب اسلامی، بیان کرد: عزت یک ملت یک سرمایه بی بدیلی است که با قیمت سنگینی به دست می آید. به قیمت تقدیم شهدای بسیار زیاد. ملت قهرمان ایران با تقدیم شهدا به این سرمایه ارزشمند دست یافت و به عزت رسیدن جز با این هزینه امکان پذیر نیست. حجت الاسلام والمسلمین سید محمود علوی گفت: خداوند می فرماید شما فکر می کنید به بهشت می رسید، بدون اینکه با فراز و نشیب ها مواجه شوید. به بهشت رسیدن چه بهشت عزت و چه بهشت قدرت و چه بهشت امنیت جز با دادن هزینه سنگین امکان پذیر نیست. شهادت عزیزان ما بخشی از هزینه ای است که برای حفظ این عزت پرداخت کردیم. طبیعتا در بین افراد بهترین ها برای شهادت گزینش می شوند. وی در ادامه اظهار کرد: دشمن وقتی می خواهد هزینه و سرمایه گذاری کند، سراغ هر کسی برای ترور نمی رود، بلکه با مطالعه سراغ کسانی می رود که با حذف آنان بتوانند توفقی در رشد علمی و فرآیند علمی و پژوهشی ایجاد کنند. دشمن به این نتیجه رسید که ترور شهید علی محمدی، شهید شهریاری، شهید رضایی نژاد و شهید احمدی روشن می تواند رشد با ننده صنعت هسته ای را دچار کند کرده و مغز این صنعت را هدف قرار دهد. وزیر پیشین اطلاعات ادامه داد: در صنعت هسته ای و صنایع دفاعی ما مغزهای متفکر زیادی مشغول هستند. دشمن اگر دستش برسد حتی در مورد یک نفر از این عزیزان ارتدیدی نمی کند و به شهادت می رساند، اما چرا این شهیدان را انتخاب کرد. چون می داند که این ها موتور محرک و پیشبران هستند. بازن این ها می توانند ربع ایجاد کنند تا مسیر این شهید ادامه نیابد. غافل از اینکه ملتی که خریدار عزت است از شهادت نمی هراسد. وی در ادامه تاکید کرد: بندگان حق جوی خداوند سرانجام پیروز هستند و سربازان ماه پیروزی می رسند. این منش و ریل قرآنی است. رهبری روی این ریل امت را هدایت کردند و الحمدا... همه یه های برپار مقاومت را می بینیم. گرچه اسرائیل جنایتکار موفقیت هایی در عرصه نظامی به دست آورده، اما شکست هایی که در عرصه نظامی و سیاسی خورده می سابقه است. وی خاطرنشان کرد: نظرسنجی ها نشان می دهد در آمریکا بین یهودی ها اسرائیل را یک رژیم کودک کش و جنایتکار می شناسند. آنقدر این آش شور شده که آمیز هم از شوری صدایش درآمده است. ما باید هوشیاری و هوشمندی خود را حفظ کنیم. اگر یک ترور رخ داد بایدان را مطالعه کرده و با بهمندهای معکوس از تکرار آن جلوگیری کنیم. تکرار ترور دانشمندان هسته ای برای ما زنیان نیست.

مقام معظم رهبری:

حکم بازداشت کافی نیست، حکم اعدام نتانیاهاو باید صادر شود

تفکر بسیجی؛ نقطه مقابل تحقیر ملی است



آرمان ملی؛ مقام معظم رهبری در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی، این پدیده بی نظیر را برخاسته از فرهنگ هویت ملی و تاریخ ایران خواندند و با اشاره به ضرورت تقویت و کیفی سازی فعالیت های بسیج، گفتند: مکتب و تفکر و اندیشه بسیجی بر دو پایه «خدا باوری» و «خود باوری» استوار است و این دو خصوصیت ممتاز، عامل غلبه قطعی بر سیاست ها و نقشه های استکبار جهانی خواهد بود. حضرت آیت... خامنه ای همچنین فردای جبهه مقاومت را چندین برابر قوی تر و گسترده تر از امروز دانستند و با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استعمار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروز میدان نخواهد شد، تاکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهاو رژیم نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود. ایشان بسیج را ذاتا یک شبکه سازی فرهنگی، اجتماعی و نظامی برشمردند و با اشاره به ماندگاری آن به علت اصالت و ریشه داشتن در هویت تاریخی و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر لانه جاسوسی و جنگ و دندان نشان دادن آمریکا، با تشکیل بسیج در ۵ آذر ۱۳۵۸، آن تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل کرد و این شجره طیبه را در زمین اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند. مقام معظم رهبری، بر اساس سنت های الهی به کمک ما می آید؛ همچنان که در

دوره های مختلف و در عرصه های و تفکر است که با تکیه بر دو منطق و پایه اساسی یعنی «ایمان و خدا باوری» و «اعتماد به نفس و خود باوری» به نقش آفرینی و برجسته و ثمردهی در عرصه های مختلف پرداخته و خواهد پرداخت. ایشان خصوصیات بسیج از جمله شهادت، ابتکار، سرعت عمل، دید وسیع، دشمن شناسی و حساسیت در مقابل تحکات گوناگون را ناشی از دو پایه مستحکم آن دانستند و افزودند: معنا و نتیجه خدا باوری، تسلیم در مقابل پروردگار و «توکل» و تکیه و امید» به او و تکیه و وعده های صادق الهی است. حضرت آیت... خامنه ای، خدا باوری در فرد بسیجی و سازمان بسیج را باعث ایمان به این حقیقت دانستند که همه اجزای بی نهایت عالم وجود، لشکر خداست و اگر بنده خدا باشیم این لشکر به صاحبید پروردگار و بر اساس سنت های الهی به کمک ما می آید؛ همچنان که در

رئیس جمهور:

کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریم

آرمان ملی؛ رئیس جمهور در دیدار اعضای «شورای هماهنگی تشکل های مهندسی، صنفی و حرفه ای کشور» ضمن استماع گزارش اعضای این شورا در خصوص وضعیت پروژه های عمرانی و زیربنایی کشور، موانع و مشکلات پیش روی شرکت های مجری و همچنین راهکارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت و تسریع اجرای این پروژه ها، توجه به کار کارشناسی علمی و دقیق را محور عمل دولت چهاردهم در همه بخش ها به خصوص اجرای پروژه های زیربنایی و عمرانی دانست که قرار است با اجرای آنها ایران طبق سند چشم انداز در جایگاه اول منطقه قرار گیرد. مسعود پزشکیان ضمن استقبال از برگزاری اینگونه نشست ها و همچنین تاکید بر استمرار این روند به صورت منظم، اظهار کرد: از همکاری با همه کسانی که می توانند به دولت برای حل مشکلات مردم کمک کنند، استقبال خواهیم کرد، زیرا ما کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریم. وی با تاکید بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت ها و موانع ارزشمند در کشور با نگاه

«آرمان ملی» از چرایی تند شدن مواضع بایدن در اوکراین گزارش می دهد

قمار بایدن با برگ اوکراین

بیگدلی در گفت وگو با «آرمان ملی»: ترامپ در اندیشه حذف زلنسکی برای پایان دادن به جنگ اوکراین

در معادلات ژئوپلیتیکی جهان تبدیل شود. در این معنا که قصد دارد در روزهای باقی مانده تا پایان حضورش در کاخ سفید آن قدر صحنه نبرد اوکراین و روسیه را تشدید کند که ترامپ هم چاره ای نداشته باشد جز اینکه به پوتین همانند یک دشمن نگریسته و به مسکو فشار مداوم آورد. حال اینکه ظاهرا ترامپ به خاطر نگاه مثبتش به پوتین، قصد دارد به دیگری در اوکراین خاتمه دهد.

«آرمان ملی» از چرایی تند شدن مواضع بایدن در اوکراین گزارش می دهد

از سوی دیگر برخی از تحلیلگران اعتقاد دارند که بایدن فارغ از اینکه ترامپ قرار است چه موضعی در ارتباط با روسیه بگیرد، درصد است با تحریک چین آن ها را به نوعی به بازی در اوکراین بکشد. چین قدرتی است که نفوذ خود در بین کشورهای مختلف را بر پایه اقتصاد تعریف کرده است. لذا با گرم شدن جنگ در اوکراین چین چاره ای ندارد جز اینکه به دو شکل وارد ماجرای اوکراین شود. در این معنا که چین یا به لحاظ نظامی در کنار روسیه خواهد ایستاد که این مورد دقیقا خواست بایدن است تا ترامپ که مواضع تندی نسبت به چین دارد را مجاب کند که همین موضع را نسبت به روسیه بگیرد به گونه ای که حتی به صلح در اوکراین هم نیندیشد و یا

سه شنبه

۱۴۰۳/۰۹/۰۶

سال هفتم شماره ۱۹۸۱

armanmeli.ir

دولت ها

باید چابک شوند



مشاور و دستیار مقام معظم رهبری در دیدار جمعی از نخبگان، برگزیدگان و مدیران استان یزد، با اشاره به تحولات عمیق در شیوه حکمرانی، نخبگان علمی و اقتصادی را بازیگران اصلی در این زمینه دانست و گفت: دولت ها چاره ای جز کوچک و چابک شدن ندارند و امروز شاهد واگذاری تنظیم گری از حکمرانی دولتی به سمت پلتفرم های غیردولتی هستیم. بنابراین کسانی که بتوانند منابع مالی، ایده های داشته باشند، سهم بیشتری را در حکمرانی ایفا می کنند. علم و فناوری به منبع قدرت در جهان امروز، افزود: خوشبختانه باتوجه به نیروی انسانی کارآمد و استعداد های درخشان در همه حوزه ها، کشور ما دارای ظرفیت های بزرگی است.

دستاوردهای ارزشمند نیروی دریایی ارتش



فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با حضور در ستاد نیروی دریایی ارتش و در دیدار با فرمانده این نیرو که در مناسبت هفتم آذرماه روز نیروی دریایی ارتش، ضمن تقدیر از گسترش حضور ناوگان دریایی در آب های آزاد جهان، خواستار تقویت این حضور در راستای حفظ منافع ملی شد. سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی هفتم آذر سال ۵۹ را آزمونی دشوار و موفق برای نیروی دریایی و نقطه آغاز جهش نیروی دریایی در خودکفایی دانست. وی افزود: نیروی دریایی ارتش با دوراندیشی فرمانده معظم کل قوا (مد ظله العالی)، توانمندی، استقلال و اقتدار ایران را فراتر از مرزهایش به رخ کشید و انحصار چند قدرت دریایی جهان را شکست.

بلوغ علمی کشور بادانش هسته‌ای



دیپریکل جامعه روحانیت مبارز در مراسم رونمایی از مجموعه کتاب «تاریخ شفاهی زندگی شهدای هسته ای» اظهار داشت: در این مجموعه کارهای قبلی تجدید چاپ شده که به صورت نمادین تجلی از این شهیدان بزرگوار صورت گیرد. شرایط فعلی جامعه اقتضای پرداخت مجدد به این موضوع را دارد. داستان هسته ای داستان مهمی در کشور ماست، صنعت و دانش هسته ای بلوغ علمی جامعه است. صرفا یک صنعت نیست. برای رسیدن به دستاوردهای هسته ای یک کشور باید از ظرفیت بالای فناوری و دانش برخوردار باشد. مجموعه ای از تکنیک و دانش و صنعت و تجربه و توان صنعتی کشور است. حجت الاسلام مصطفی پورمحمدی گفت: اینکه دنیای استوار اینقدر حساس است، صرفا روی بحث نظامی صنعت هسته ای نیست.

کوتاه

FATF در آستانه تصویب؟

روز گذشته، ۵ آذر در نشست مشترک بین هیات اعزامی ایران به ریاست هادی خانی، دبیر شورای عالی پیشگیری و مقابله با جرایم پول شویی و تأمین مالی تروریسم کشور و دبیرخانه گروه منطقه ای اوراسیا در حاشیه چهل و یکمین اجلاس اصلی این گروه در کشور هندوستان، توافق شد که تیم فنی و حقوقی دبیرخانه گروه منطقه ای اوراسیا، در فرایند تکمیل برنامه اقدام ایران مشارکت و در چگونگی پاسخ به ابهامات مطرح شده از سوی گروه ویژه اقدام مالی FATF، مشاوره فنی و حقوقی به جمهوری اسلامی ایران ارائه کند. همچنین در چارچوب این توافق، گروهی از ایران جهت آشنایی با استانداردهای بیشتر گروه ویژه اقدام مالی FATF و آگاهی از نحوه تعامل با این گروه در ارزیابی های دوجانبه، به محل دبیرخانه این گروه منطقه ای اعزام خواهند شد.

آغاز مذاکرات از اسلو؟

در شرایطی که سخنگوی وزارت امور خارجه ایران از برگزاری نشست معاونان وزرای خارجه ایران و توتیوکی اروپایی (فرانسه، آلمان و انگلیس) برای گفت وگو در مورد مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی در تاریخ جمعه ۹ آذر خبر داد، یک منبع آگاه گفت که مجید تخت روانچی معاون سیاسی وزارت خارجه ایران به اسلو سفر کرده تا مذاکرات آغاز کند. این منبع گفت این نشست پیش درآمد گفت وگوهای روز جمعه در ژنو است و تخت روانچی پس از این نشست عازم ژنو خواهد شد. طیفی از موضوعات دوجانبه، هسته ای و منطقه ای میان تهران و پایتخت های اروپایی به ویژه توتیوکیا در این نشست ها مطرح است. بقایای در این خصوص گفت: در این دور از گفت وگوها که از همان نیویورک برنامه ریزی شده، طیفی از مباحث و موضوعات منطقه ای و بین المللی از جمله موضوع فلسطین و لبنان، و نیز موضوع هسته ای مورد بحث و تبادل نظر قرار خواهد گرفت.

لیسیون، میزبان عراقچی

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، ظهر روز دوشنبه ۵ آذرماه برای شرکت در دهمین اجلاس مجمع جهانی ائتلاف تمدن های سازمان ملل وارد سرتقال شد. وزیر امور خارجه به دعوت مشترک سازمان ملل متحد و وزیر امور خارجه بریتانل برای شرکت در دهمین اجلاس عالیترتبه ائتلاف تمدن ها به لیسیون سفر کرده است. این نشست همزمان با بیست و سومین سالگرد «ائتلاف تمدن ها» طی روزهای ۵ تا ۷ آذرماه سال جاری به میزبانی بریتانل با موضوع «اتحاد برای صلح: احیای اعتماد، بازآفرینی آینده، بازتاب ۲ دهه گفت وگو به خاطر بشریت» برگزار خواهد شد. وزیر خارجه در بخش عالیترتبه این نشست دیدگاه های کشورمان را چه به صلح و امنیت بین المللی و مباحث روز از جمله تحولات منطقه راتبیین نموده و با دبیرکل سازمان ملل متحد و شرکت کنندگان در اجلاس گفت وگو و تبادل نظر خواهد کرد.

انتصاب جدید در پاسپور

محمدجعفر قائم پناه، معاون اجرایی رئیس جمهوری در حکمی ضمن انتصاب «علیرضا شریفی» به سمت «مدیرکل بازرسی، نظارت و ارزیابی عملکرد نهاد ریاست جمهوری»، با تاکید بر سرلوحه قراردادن تفکر و منش رئیس جمهور محترم، ارتباط مؤثر وی با واحدهای بازرسی دستگاه های اجرایی و نظارتی، پیگیری و رفع منشا نارضایتی های عمومی، شناسایی موارد قصور و ناکارآمدی دستگاه های اجرایی، سنجش میزان انطباق عملکرد با حد ها و اهداف برنامه ها، مصوبات و ضوابط موجود را خواستار شد. علیرضا شریفی متولد تیرماه ۱۳۵۶ و دارای مدرک دکتری حرفه ای داروسازی از دانشگاه علوم پزشکی مشهد بوده و دوره های لیسانس و فوق لیسانس روانیز در رشته حقوق در دانشگاه های پیام نور و علامه طباطبایی گذرانده است.

رزمایش مشترک ایران و باکو

دومین روز رزمایش مشترک نیروهای ویژه نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و نیروی زمینی ارتش جمهوری آذربایجان با مراسم سام و ادای احترام به پرچم دو کشور ادامه یافت. در جلسه ای رسمی با حضور هیات های نظامی دو کشور دوست از ریابایجان، با ادای احترام به پرچم دو کشور از یگان های حاضر در دو کشور سان دیدند. در این مراسم، سردار ولی معنوی معاون عملیات نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: «نیروی زمینی محور اصلی این رزمایش است و این رزمایش در بالاترین سطح آمادگی بین نیروی های نظامی زمینی دو کشور انجام می گیرد.»